
DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 1 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 1.10.2024 
 
 
Oblastní charita Hradec Králové 
se sídlem  : Komenského 266, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená:  : Mgr. Vojtěchem Šůstkem, ředitelem 
IČ    : 45979855 
DIČ    : neplátce DPH 
bankovní spojení  : ČSOB, a.s. 
č. účtu       : 230383/ 0300 
ID datové schránky : j2p7cpc 
(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) 
 
a 
 
REVIST s.r.o. 
se sídlem  : Kurzova 2022/Praha 5 Stodůlky 
spisová značka  : oddíl C, vložka 176872  vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená  : Ing. Martinem Choutkou 
IČ   : 24815756 
DIČ   : CZ24815756 
bankovní spojení  : KB a.s. 
číslo účtu  : 43-9000670267 / 0100 
ID datové schránky : 5qiyyqc  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
níže v textu společně též smluvní strany 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tento dodatek č.1: 
 

1. PROHLÁŠENÍ A ÚČEL DODATKU 
1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 1.10.2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla „Stavební 

úpravy a změna užívání zázemí pro terénní pečovatelskou službu Velká č.p. 442 - Hradec Králové – Pouchov“ 
(dále již jen „smlouva“). 
 

1.2. Smlouva byla uzavřena na základě provedeného zadávacího řízení na stejnojmennou veřejnou zakázku, vychází 
z podmínek stanovených v tomto zadávacím řízení a zadavatel smlouvu uzavřel v souladu s nabídkou 
zhotovitele. 

 
1.3. Smluvní strany se dohodly, z důvodu zpřesnění některých ustanovení smlouvy v návaznosti na podmínky 

poskytovatele dotace v rámci Národního plánu obnovy MPSV ČR, na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
(dále také „dodatek“) s tím, že se nejedná o podstatnou změnu závazku dle ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Doplňuje se nový odst. 2.5. v čl. 2. smlouvy tohoto znění: 
„Objednatel usiluje, aby veřejná zakázka, jejíž realizace je předmětem této smlouvy, byla spolufinancována 
Evropskou unií v rámci NEXT GENERATION EU, prostřednictvím Národního plánu obnovy MPSV ČR.  
Identifikační údaje projektu:  
- Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_043/0010199, 
- Název projektu: Rekonstrukce zázemí pro pečovatelskou službu Oblastní charity Hradec Králové, 
- Název programu: Národní plán obnovy, 
- Číslo a název výzvy: 31_22_043, Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb.“ 
 

2.2. Do znění odst. 6.9. v čl. 6. smlouvy se doplňují podmínky poskytovatele dotace na náležitosti daňového dokladu, 
přičemž nové znění tohoto odstavce zní: 
„Oprávněně vystavená faktura – daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty včetně údaje o tom, že daň odvede zákazník, a dále musí 
obsahovat údaje účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Nad 
rámec zákonem stanovených náležitostí daňového dokladu musí faktura obsahovat tyto údaje: číslo smlouvy, 
číslo faktury, název projektu a identifikační/registrační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, dále rozpis jednotlivých složek fakturované částky v členění dle požadavků uvedených níže v odst. 6.10. 
tohoto článku. Přílohou faktury bude odsouhlasený soupis provedených prací. 



DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 2 
 

Zhotovitel předloží současně s listinnou formou faktury i elektronickou verzi faktury ve formátu *.pdf a současně 
i v elektronicky editovatelném formátu a to včetně jejích příloh. Pokud bude součástí faktury jako její příloha 
položkový rozpočet, tento musí být předložen ve formátu *.pdf a dále v elektronické podobě ve formátu 
*.esoupis, *.unixml, *.xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru.“ 

 
2.3. Do znění odst. 8.1. v čl. 8. smlouvy se doplňují podmínky k DNSH, přičemž nové znění tohoto odstavce zní: 

„Při provádění díla podle této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, ujednání této 
smlouvy a bude se řídit výchozími podklady, které mu byly předány objednatelem při podpisu smlouvy a dalšími 
pokyny objednatele, včetně podmínek k DNSH.“ 
 

2.4. Doplňuje se nový odst. 17.5. v čl. 17. smlouvy tohoto znění: 
„Pokud v průběhu stavebních prací dojde ke změně závazku ze smlouvy dle ustanovení § 222 zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyžadující řešení této změny závazku uzavření 
dodatku této smlouvy na základě dohody obou smluvních stran, zhotovitel v tomto případě je povinen 
objednateli před uzavřením tohoto dodatku smlouvy minimálně v elektronické formě v editovatelném formátu 
předložit:  
- návrh dodatku smlouvy,  
- sumarizaci plánovaných změn závazků ze smlouvy (dále jen: „změn“) s jejich cenami,  
- odůvodnění proč ke změně dochází z pohledu realizace stavebních prací a srozumitelný popis změny vč. 

specifikace použitých materiálů nebo technologií,  
- ocenění změn v rozpočtu stavebních prací – podrobný položkový rozpočet změny vypracovaný ve shodné 

struktuře a formátu jako byl předložen položkový rozpočet stavby před uzavřením smlouvy zhotovitelem. 
Ocenění jednotlivých položek rozpočtu změny musí být provedeno v souladu se způsobem uvedeným ve 
smlouvě, zejména pak dle odstavce 1.7 této smlouvy. Položkový rozpočet změny musí být předložen ve 
formátu *.pdf a dále v elektronické podobě ve formátu *.esoupis, *.unixml, *.xc4, Excel VZ nebo obdobném 
výstupu z rozpočtového softwaru.“ 

 
3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 
 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran. 
 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním tohoto dodatku v jeho 

plném znění. 
 
3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou smluvních stran, 

nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dodatku porozuměly a chápou jeho význam, což stvrzují 
svými podpisy. 
 

3.5. Tento dodatek je uzavírán elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, 
ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
 
V Hradci Králové, dne - viz otisk el. podpisu   V Opatovicích nad Labem, dne - viz otisk el. podpisu 
 
objednatel      zhotovitel 
Oblastní charita Hradec Králové    REVIST s.r.o. 
Mgr. Vojtěch Šůstek, ředitel     Ing. Martin Choutka, jednatel společnosti 


		2024-10-02T10:35:51+0200
	Ing. Martin Choutka


		2024-10-03T09:27:58+0200
	Mgr. Vojtěch Šůstek




